
 

 
De conformidad con lo previsto en el artículo 110 del código general del proceso, se fija el presente traslado en lugar público de la secretaría, 

 
Hoy, veintiuno (21) de junio de dos mil veintidós (2022). 

 
 

MANUELA GIRALDO RUIZ  
Secretaria 

 

 
RAMA JUDICIAL 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
  

 
JUZGADO MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE ENVIGADO  

 
TRASLADOS  

Traslado No. 017 Fecha del Traslado:  21-06-2022 Página: 1 

RADICADO CLASE DE PROCESO DEMANDANTE(S) DEMANDADO(S) 
OBSERVACIÓN 

ACTUACIÓN 
FECHA AUTO 

FECHA 
INICIAL 

FECHA FINAL 

2017-00179 EJECUTIVO 
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

S.A.  
JOHN JAIRO CORREA URIBE 

LIQUIDACIÓN DEL 
CRÉDITO 

N/A 22-06-2022 24-06-2022 

2018-00083 EJECUTIVO 
COOPERATIVA FINANCIERA JOH 

F. KENNEDY  
LENNY JANETH GALLO ALVAREZ 

LIQUIDACIÓN DEL 
CRÉDITO 

N/A 22-06-2022 24-06-2022 

2019-00485 EJECUTIVO BANCO AV VILLAS S.A. JONHATAN RAMIREZ DURAN 
LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 
N/A 22-06-2022 24-06-2022 

2020-00588 EJECUTIVO JORGE ELEAZAR SERNA BEDOYA 
MARTA SILVIA JARAMILLO 

GONZALEZ 
LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 
N/A 22-06-2022 24-06-2022 

2021-00122 EJECUTIVO BANCOLOMBIA S.A. LUIS FERNANDO MOYA FEO 
LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 
N/A 22-06-2022 24-06-2022 

2021-00688 EJECUTIVO ALBERTO MEJIA RAMIREZ  
JULIETH FERNANDA PARRA 

CARDONA 
LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 
N/A 22-06-2022 24-06-2022 

2021-00712 EJECUTIVO 
COOPERATIVA FINANCIERA JOH 

F. KENNEDY 
YOLANDA MARIA MORENO 

RIVERA 
LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 
N/A 22-06-2022 24-06-2022 

2021-00847 EJECUTIVO 
COOPANTEX COOPERATIVA 

ESPECIALIZADA DE AHORRO Y 
CREDITO 

JAIRO ALBERTO CASTAÑEDA 
MARULANDA 

LIQUIDACIÓN DEL 
CRÉDITO 

N/A 22-06-2022 24-06-2022 

2022-00205 EJECUTIVO BANCO DE OCCIDENTE  
GIOVANNI ANDRES DIOSA 

GONZALEZ 
LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 
N/A 22-06-2022 24-06-2022 



SEÑORA 

JUEZ MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE 

DE ENVIGADO  

E.               S.                 D. 

 

         ASUNTO: LIQUIDACION DEL CRÉDITO 

REF. PROCESO EJECUTIVO  

         DTE. BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A. 

         DDO. JOHN JAIRO CORREA URIBE 

         RADICADO No. 05266418900120170017900  

 

 

JORGE IVAN GOMEZ JARAMILLO, en calidad de apoderado de la parte 

demandante cordialmente manifiesto que presento la liquidación   del crédito:  

 

Obligación por valor de $ 7.500.000,00 por capital---------------------$ 7.500.000,00 

 

Más los intereses legales de mora desde el 14 de junio  de 2018 

al 7 de junio  de 2022--------------------------------------------------------$ 5.772.738,92 

 

Más última liquidación-----------------------------------------------------$ 13.479.474,49 

 

TOTAL-----------------------------------------------------------------------$ 19.252.213,41 

 

Anexo la liquidación de los intereses de mora.               

 

Atentamente, 

 

 
JORGE IVAN  GOMEZ JARAMILLO 

T. P. No. 36.342 del C.   S.  J. 

C.  C.  No. 8.349.986 de Envigado. 

jorgeivango@hotmail.es 

Teléfono 3007737364 

 

 

 

 

mailto:jorgeivango@hotmail.es


Máxima

CAPITAL: $7.500.000,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

14-jun-18 30-jun-18 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 17 91.135,45                

1-jul-18 31-jul-18 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 160.827,26              

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30 165.340,98              

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 164.381,49              

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 163.050,78              

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 162.014,02              

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 161.346,72              

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 159.564,11              

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 159.564,11              

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 163.568,58              

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 161.124,14              

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 160.753,02              

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 160.901,49              

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 160.604,52              

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 160.455,98              

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 160.753,02              

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 160.753,02              

1-oct-19 31-oct-19 19,00% 28,50% 2,11% 2,11% 30 158.373,16              

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 158.596,62              

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 157.702,36              

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 156.657,60              

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 158.820,01              

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 158.000,57              

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 156.059,89              

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 152.312,53              

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 151.786,29              

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 144.680,72              

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 145.136,44              

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 144.756,69              

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 143.920,52              

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 145.364,19              

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 146.804,88              

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 148.318,17              

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 153.138,68              

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 154.413,54              

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 158.745,55              

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 163.642,52              

1-jun-22 7-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 7 39.369,29                

1104 5.772.738,92           

7.500.000,00           

Total Intereses

Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $13.272.738,92

Tasa nominal mensual pactada             >>>

LIQUIDACIONMáxima AutorizadaVIGENCIA

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

1



YOHANA AGUIRRE OSORIO 
 ABOGADA 

 

________________________________________________________________________ 

Carrera 52 No 44-04 oficina 410 Ed. Cisneros. Tel 251-57-11 

Medellín, Antioquia 
 

Medellín, 03 de junio de 2022. 
 
Señores 
JUZGADO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE 
ENVIGADO   
E. S. D. 
 
Proceso:  EJECUTIVO SINGULAR 
Demandante: COOPERATIVA FINANCIERA JOHN F. KENNEDY 
Demandado:  LENNY JANETH GALLO ALVAREZ  
Radicado:  2018 – 083  
 
Asunto:             ALLEGO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  
 
YOHANA ANDREA AGUIRRE OSORIO, mayor de edad, domiciliada en Medellín, 
identificada como aparece al pie de mi firma, actuando en mi calidad de apoderada 
judicial de la parte demandante, de manera respetuosa allego al Despacho 
liquidación de crédito conforme al art. 446 del Código General del Proceso. 
 
 
 

 

 
 

 

 
Cordialmente, 

 
Yohanna Andrea Aguirre Osorio 
C.C. 43.987.186 de Medellín 
T.P. 159.460 C. S. de la J 
 

Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 03-jun-22 04-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

$14.466.268,21 Microc u Otros

$29.610,31

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital Liquidable días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 

04-sep-20 30-sep-20 1,5 14.466.268,21 29.610,31 Valor Folio 29.610,31 14.495.878,52

04-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 14.466.268,21 27 266.492,76        296.103,07 14.762.371,28 

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 14.466.268,21 30 292.335,57        588.438,64 15.054.706,85 

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 14.466.268,21 30 288.702,96        877.141,60 15.343.409,81 

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 14.466.268,21 30 283.162,50        1.160.304,10 15.626.572,31 

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 14.466.268,21 30 281.115,49        1.441.419,58 15.907.687,79 

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 14.466.268,21 30 284.330,81        1.725.750,40 16.192.018,61 

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 14.466.268,21 30 282.431,78        2.008.182,18 16.474.450,39 

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 14.466.268,21 30 280.969,15        2.289.151,33 16.755.419,54 

01-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 14.466.268,21 30 279.651,42        2.568.802,75 17.035.070,96 

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 14.466.268,21 30 279.504,93        2.848.307,67 17.314.575,88 

01-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 14.466.268,21 30 279.065,35        3.127.373,02 17.593.641,23 

01-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 14.466.268,21 30 279.944,36        3.407.317,38 17.873.585,59 

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 14.466.268,21 30 279.211,89        3.686.529,27 18.152.797,48 

01-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 14.466.268,21 30 277.599,04        3.964.128,31 18.430.396,52 

01-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 14.466.268,21 30 280.383,65        4.244.511,96 18.710.780,17 

01-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 14.466.268,21 30 283.162,50        4.527.674,46 18.993.942,67 

01-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 14.466.268,21 30 286.081,38        4.813.755,84 19.280.024,05 

01-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 14.466.268,21 30 295.379,37        5.109.135,21 19.575.403,42 

01-mar-22 31-mar-22 18,69% 2,08% 2,081% 14.466.268,21 30 301.013,90        5.410.149,11 19.876.417,32 

01-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 14.466.268,21 30 306.194,10        5.716.343,21 20.182.611,42 

01-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 14.466.268,21 30 315.639,54        6.031.982,76 20.498.250,97 

01-jun-22 03-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 14.466.268,21 3 32.544,39          6.064.527,14 20.530.795,35 

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Abonos

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

0,00 6.064.527,14 20.530.795,35

14.466.268,21

6.064.527,14

20.530.795,35

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

6.034.916,83

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS



 

 

 

Señores 
JUEZ PRIMERO (1) PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE 
ENVIGADO. 
E. S. D. 

 
 
Proceso:                 Ejecutivo  
Demandante:          Banco Comercial AV Villas S.A. 
Demandado:           JONHATAN RAMIREZ DURAN. 

Radicado:               05266418900120190048500 
Asunto:                  PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
 
 
 
En calidad de apoderada especial de BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A. 
dentro del caso de la referencia, a través de este escrito PRESENTO LIQUIDACIÓN 
DE CRÉDITO ELABORADA POR MI PODERDANTE. 
 
 
Solicito correr traslado de esta y en el momento procesal oportuno proceder a su 
aprobación. 
 
 
 
Consecuente con lo anterior solicito la entrega de dineros que existan a órdenes del 
Juzgado.  
 
 
Por favor solicito el abono en cuenta de los dineros a la cuenta del Banco av 
villas de la cual aporto certificación bancaria 
 
Señor Juez, de la manera más respetuosa le solicito elaborar siempre los títulos 
judiciales a nombre de mi mandante BANCO COMERCIAL AV. VILLAS S. A.  
 
 
 
Del señor Juez, 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
PAULA ANDREA MACÍAS GÓMEZ. 
C. C. No. 43´756.588 de Envigado. 
T. P. No. 118.827 del C. S de la J. 

 

 

 



 

OBLIGACIÓN

FECHA LIQUIDACIÓN

FECHA MORA

CAPITAL ADEUDADO

DIAS A LIQUIDAR

MESES A LIQUIDAR

Gomezjj 0204 28

Id FECHA tasa pactada mora Tasa Usura Var (a)
Tasa Mensual 

Aplicada
Dias Capital Interes de Mora

1 30/04/2019 45,90% 28,98% 042019 28,98% 28                       17.772.267                     350.364                                   

2 31/05/2019 45,90% 29,01% 052019 29,01% 31                       17.772.267                     388.669                                   

3 30/06/2019 45,90% 28,95% 062019 28,95% 30                       17.772.267                     375.306                                   

4 31/07/2019 45,90% 28,92% 072019 28,92% 31                       17.772.267                     387.593                                   

5 31/08/2019 45,90% 28,98% 082019 28,98% 31                       17.772.267                     388.311                                   

6 30/09/2019 45,90% 28,98% 092019 28,98% 31                       17.772.267                     388.311                                   

7 31/10/2019 45,90% 28,65% 102019 28,65% 31                       17.772.267                     384.360                                   

8 30/11/2019 45,90% 28,55% 112019 28,55% 31                       17.772.267                     383.161                                   

9 31/12/2019 45,90% 28,37% 122019 28,37% 31                       17.772.267                     381.000                                   

10 31/01/2020 45,90% 28,16% 012020 28,16% 31                       17.772.267                     378.476                                   

11 29/02/2020 45,90% 28,59% 022020 28,59% 29                       17.772.267                     358.641                                   

12 31/03/2020 45,90% 28,43% 032020 28,43% 31                       17.772.267                     381.721                                   

13 30/04/2020 45,90% 28,03% 042020 28,03% 30                       17.772.267                     364.629                                   

14 31/05/2020 45,90% 27,29% 052020 27,29% 30                       17.772.267                     355.990                                   

15 30/06/2020 45,90% 27,18% 062020 27,18% 30                       17.772.267                     354.702                                   

16 31/07/2020 45,90% 27,18% 072020 27,18% 31                       17.772.267                     366.647                                   

17 31/08/2020 45,90% 27,44% 082020 27,44% 31                       17.772.267                     369.793                                   

18 30/09/2020 45,90% 27,53% 092020 27,53% 30                       17.772.267                     358.797                                   

19 31/10/2020 45,90% 27,14% 102020 27,14% 31                       17.772.267                     366.162                                   

20 30/11/2020 45,90% 26,76% 112020 26,76% 30                       17.772.267                     349.775                                   

21 31/12/2020 45,90% 26,16% 122020 26,16% 31                       17.772.267                     354.246                                   

22 31/01/2021 45,90% 25,98% 012021 25,98% 31                       17.772.267                     352.048                                   

23 28/02/2021 45,90% 26,31% 022021 26,31% 28                       17.772.267                     321.307                                   

24 31/03/2021 45,90% 26,12% 032021 26,12% 31                       17.772.267                     353.758                                   

25 30/04/2021 45,90% 25,97% 042021 25,97% 30                       17.772.267                     340.465                                   

26 31/05/2021 45,90% 25,83% 052021 25,83% 31                       17.772.267                     350.214                                   

27 30/06/2021 45,90% 25,82% 062021 25,82% 30                       17.772.267                     338.691                                   

28 31/07/2021 45,90% 25,77% 072021 25,77% 31                       17.772.267                     349.480                                   

29 31/08/2021 45,90% 25,86% 082021 25,86% 31                       17.772.267                     350.581                                   

30 30/09/2021 45,90% 25,79% 092021 25,79% 30                       17.772.267                     338.336                                   

31 31/10/2021 45,90% 25,62% 102021 25,62% 31                       17.772.267                     347.643                                   

32 30/11/2021 45,90% 25,91% 112021 25,91% 30                       17.772.267                     339.756                                   

33 31/12/2021 45,90% 26,19% 122021 26,19% 31                       17.772.267                     354.612                                   

34 31/01/2022 45,90% 26,49% 012022 26,49% 31                       17.772.267                     358.268                                   

35 28/02/2022 45,90% 27,45% 022022 27,45% 28                       17.772.267                     333.782                                   

36 31/03/2022 45,90% 27,71% 032022 27,71% 31                       17.772.267                     373.055                                   

37 30/04/2022 45,90% 28,58% 042022 28,58% 30                       17.772.267                     371.021                                   

38 31/05/2022 45,90% 29,57% 052022 29,57% 30                       17.772.267                     382.462                                   

39 2/06/2022 45,90% 30,60% 062022 30,60% 2                         17.772.267                     26.017                                     

LIQUIDACIÓN CRÉDITOS

TITULAR

JONHATAN RAMIREZ DURAN

CAPITAL ADEUDADO

39                                                                                                            

31.540.417                                                       PARCIAL LIQUIDACIÓN

5***********9573

02 de junio del 2022

02 de abril del 2019
17.772.267                                                                                            

30,60%
INTERESES MORA

17.772.267                                                                  

13.768.150                                                                  

INTERESES CORRIENTES

TOTAL LIQUIDACIÓN 32.216.863                                                       

TASA PACTADA

1.157                                                                                                      

DATOS LIQUIDACIÓN

676.446                                                            



 

                    GERENCIA DE OPERACIONES Y SOPORTE A LA BANCA 
EMPRESARIAL Y GOBIERNO  

 
 
 
Bogotá D.C, Julio 3 de 2020 
 
 
 
Señores 
BANCO COMERCIAL AV V ILLAS   
Ciudad 
 
                                                          
 

CERTIFICACION 
 
 
 
El Banco Popular certifica que nuestro cliente BANCO COMERCIAL AV V ILLAS, 
con Nit. 860.035.827-5 se encuentra vinculado con nosotros mediante la Cuenta 
Corriente No. 110-150-21300-7 denominada BANCO COMERCIAL AV VILLAS 
con fecha de apertura el 2001/02/20 y actualmente se encuentra en estado 
ACTIVA. 
 
El Banco Popular no asume ninguna responsabilidad por el uso indebido que se 
dé a este documento, el cual se expide por solicitud del titular el día 3 de Julio de 
2020.  
 
Cordialmente,   
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Señor 
JUEZ MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y OCMPETENCIA MÚLTIPLE DE ENVIGADO 
REPARTO 
 
REFERENCIA: proceso EJECUTIVO SINGULAR.  
DEMANDANTE: JORGE ELEAZAR SERNA BEDOYA 
DEMANDADO: MARTA SILVIA JARAMILLO GONZÁLEZ    
RADICADO:   05266 41 89 001 2020 00588 00  
ASUNTO:  MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  
 
LUZ ASTRID ORTIZ FLÓREZ, abogada en ejercicio. Obrando como apoderada judicial del señor 
JORGE ELEAZAR SERNA BEDOYA. Respetuosamente aporto LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO teniendo 
en cuenta lo siguiente: 
 
Encontrándose ejecutoriado el auto que ordenó seguir adelante la ejecución, presento ante el 
despacho la liquidación del crédito con especificación del capital y los intereses causados hasta la 
fecha de presentación de ésta, de acuerdo con lo dispuesto en el mandamiento ejecutivo. De 
conformidad con el artículo 446 de 2022. En los siguientes términos: 
 

SALDO DE CAPITAL $12.100.000 
SALDO DE INTERESES $10.957.522 
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES 
ADEUDADOS $23.057.522 
COSTAS $1.005.841 
TOTAL GENERAL $24.063.363 

 

 

 

Se adjunta liquidación completa. 
 
Respetuosamente, 

 

LUZ ASTRID ORTIZ FLÓREZ 
T. P. 302.277 del C.S.J.  

 
 
 
 

 
 



1

Plazo Hasta 1-mar-99
14-mar-99

Máxima 1-ene-07
 Mora Hasta (Hoy) 6-jun-22 4-ene-07

Comercial x
Máxima Consumo

    12.100.000,00 Microc u Ot

Brio. Cte. Máxima 
Mensual Tasa  Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable  capitales, 
cuotas u otros Capital liquidable Días Intereses

4-oct-18 31-oct-18 0,00 12.100.000,00 0,00
4-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 12.100.000,00 27 236.749,73
1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 12.100.000,00 30 261.382,62
1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 12.100.000,00 30 260.306,04
1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 12.100.000,00 30 257.430,10
1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 12.100.000,00 30 263.890,64
1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 12.100.000,00 30 259.946,95
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 12.100.000,00 30 259.348,21
1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 12.100.000,00 30 259.587,74
1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 12.100.000,00 30 259.108,62
1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 12.100.000,00 30 258.868,99

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 12.100.000,00 30 259.348,21
1-sept-19 30-sept-19 19,32% 2,14% 2,143% 12.100.000,00 30 259.348,21
1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 12.100.000,00 30 256.709,96
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 12.100.000,00 30 255.869,21

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
Medellín,  06 de Junio dos mil veintidós (2022) 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>
Tasa  mensual pactada             >>>
Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Tasa  mensual pactada             >>>
Resultado tasa pactada o pedida >>
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1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 12.100.000,00 30 254.426,47
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 12.100.000,00 30 252.740,93
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 12.100.000,00 30 256.229,61
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 12.100.000,00 30 254.907,59
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 12.100.000,00 30 251.776,63
1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 12.100.000,00 30 245.730,89
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 12.100.000,00 30 244.881,88
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 12.100.000,00 30 244.881,88

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 12.100.000,00 30 246.942,64
1-sept-20 30-sept-20 18,35% 2,05% 2,047% 12.100.000,00 30 247.669,07
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 12.100.000,00 30 244.517,82
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 12.100.000,00 30 241.479,41
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 12.100.000,00 30 236.845,20
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 12.100.000,00 30 235.133,02
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 12.100.000,00 30 237.822,41
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 12.100.000,00 30 236.234,01
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 12.100.000,00 30 235.010,62
1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 12.100.000,00 30 233.908,44
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 12.100.000,00 30 233.785,90
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 12.100.000,00 30 233.418,23

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 12.100.000,00 30 234.153,46
1-sept-21 30-sept-21 17,19% 1,93% 1,930% 12.100.000,00 30 233.540,80
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 12.100.000,00 30 232.191,77
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 12.100.000,00 30 234.520,90
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 12.100.000,00 30 236.845,20
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 12.100.000,00 30 239.286,64
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 12.100.000,00 30 247.063,74
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 12.100.000,00 30 249.120,51
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 12.100.000,00 30 256.109,49
1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 12.100.000,00 30 264.009,93
1-jun-22 6-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 12.100.000,00 6 54.442,11

 12.100.000,00 10.957.522,41

12.100.000,00SALDO DE CAPITAL

Resultados >>
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10.957.522,41

COSTAS 1.005.841,00
TOTAL GENERAL 24.063.363,41

$23.057.522,41TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS
SALDO DE INTERESES

Medellín,  06 de Junio dos mil veintidós (2022) 



SEÑOR     

     

Juez 1 de Pequeñas Causas y Competencias Múltiples de Envigado 

  

    
Referencia:          Ejecutivo     

Asunto:             Liquidación de crédito   

Radicado:            202100122     

Demandante:         Bancolombia S.A     

Demandado:          Luis Fernando Moya Feo 

        
 

 

Angela Maria Duque Ramírez, mayor de edad, y abogada titulada 

identificada con cedula de ciudadanía número 32.182.355 y con la T.P.  

152.381 de C.S. de la J, en calidad de apoderada judicial del demandante  

Bancolombia   S.A.    

    

Por medio del presente memorial me permito allegar a su despacho 

liquidación de crédito actualizada.   

  

Atentamente,     

     
Angela Maria Duque Ramírez.     

T.P 152.381 del C.S.J     

C.C. 32.182.355 de Medellín     



Medellin, junio 6 de 2022

Producto Consumo

Pagaré 490101957.

Ciudad

Titular LUIS FERNANDO MOYA FEO

Cédula o Nit. 79.399.885

Obligación Nro. 490101957.

Mora desde

Tasa máxima Actual 26,69%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

XIOMARA POSADA ARANGO

Preparación de Demandas

Intereses de mora condonados 0,00

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

0,00

8.369.163,09

0,00

29.416.981,09

Valor en pesos

21.047.818,00

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  jun 6 de 2022

0,00

0,00
21.047.818,00

21.047.818,00

0,00

julio 26 de 2020

Liquidación de la Obligación a   jul 26 de 2020

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial jul/26/2020 21.047.818,00 0,00 0,00 21.047.818,00 0,00 0,00 21.047.818,00

Saldos para Demanda jul-26-2020 0,00% 0 21.047.818,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.047.818,00 0,00 0,00 21.047.818,00

Cierre de Mes jul-31-2020 24,04% 5 21.047.818,00 0,00 62.196,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.047.818,00 0,00 62.196,52 21.110.014,52

Cierre de Mes ago-31-2020 24,24% 31 21.047.818,00 0,00 453.787,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.047.818,00 0,00 453.787,85 21.501.605,85

Cierre de Mes sep-30-2020 24,31% 30 21.047.818,00 0,00 833.635,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.047.818,00 0,00 833.635,46 21.881.453,46

Cierre de Mes oct-31-2020 24,04% 31 21.047.818,00 0,00 1.222.228,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.047.818,00 0,00 1.222.228,91 22.270.046,91

Cierre de Mes nov-30-2020 23,70% 30 21.047.818,00 0,00 1.593.470,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.047.818,00 0,00 1.593.470,24 22.641.288,24

Cierre de Mes dic-31-2020 23,25% 31 21.047.818,00 0,00 1.970.550,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.047.818,00 0,00 1.970.550,57 23.018.368,57

Cierre de Mes ene-31-2021 23,09% 31 21.047.818,00 0,00 2.345.168,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.047.818,00 0,00 2.345.168,50 23.392.986,50

Cierre de Mes feb-28-2021 23,35% 28 21.047.818,00 0,00 2.686.729,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.047.818,00 0,00 2.686.729,69 23.734.547,69

Cierre de Mes mar-31-2021 23,20% 31 21.047.818,00 0,00 3.062.990,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.047.818,00 0,00 3.062.990,01 24.110.808,01

Cierre de Mes abr-30-2021 21,48% 30 21.047.818,00 0,00 3.402.268,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.047.818,00 0,00 3.402.268,71 24.450.086,71

Cierre de Mes may-31-2021 23,08% 31 21.047.818,00 0,00 3.776.769,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.047.818,00 0,00 3.776.769,20 24.824.587,20

Cierre de Mes jun-30-2021 22,96% 30 21.047.818,00 0,00 4.137.380,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.047.818,00 0,00 4.137.380,04 25.185.198,04

Cierre de Mes jul-31-2021 22,92% 31 21.047.818,00 0,00 4.509.528,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.047.818,00 0,00 4.509.528,41 25.557.346,41

Cierre de Mes ago-31-2021 22,99% 31 21.047.818,00 0,00 4.882.736,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.047.818,00 0,00 4.882.736,04 25.930.554,04

Cierre de Mes sep-30-2021 22,87% 30 21.047.818,00 0,00 5.242.093,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.047.818,00 0,00 5.242.093,83 26.289.911,83

Cierre de Mes oct-31-2021 22,80% 31 21.047.818,00 0,00 5.612.473,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.047.818,00 0,00 5.612.473,83 26.660.291,83

Cierre de Mes nov-30-2021 23,03% 30 21.047.818,00 0,00 5.974.108,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.047.818,00 0,00 5.974.108,46 27.021.926,46

Cierre de Mes dic-31-2021 23,25% 31 21.047.818,00 0,00 6.351.188,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.047.818,00 0,00 6.351.188,78 27.399.006,78

Cierre de Mes ene-31-2022 23,49% 31 21.047.818,00 0,00 6.731.774,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.047.818,00 0,00 6.731.774,47 27.779.592,47

Cierre de Mes feb-28-2022 24,25% 28 21.047.818,00 0,00 7.085.257,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.047.818,00 0,00 7.085.257,37 28.133.075,37

Cierre de Mes mar-31-2022 24,45% 31 21.047.818,00 0,00 7.479.950,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.047.818,00 0,00 7.479.950,67 28.527.768,67

Cierre de Mes abr-30-2022 25,13% 30 21.047.818,00 0,00 7.871.389,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.047.818,00 0,00 7.871.389,80 28.919.207,80

Cierre de Mes may-31-2022 25,90% 31 21.047.818,00 0,00 8.287.147,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.047.818,00 0,00 8.287.147,80 29.334.965,80

Saldos para Demanda jun-6-2022 26,69% 6 21.047.818,00 0,00 8.369.163,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.047.818,00 0,00 8.369.163,09 29.416.981,09

LUIS FERNANDO MOYA FEO



Medellin, junio 6 de 2022

Producto AudioPréstamo

Pagaré 79399885.

Ciudad

Titular LUIS FERNANDO MOYA FEO

Cédula o Nit. 79.399.885

AudioPréstamo 79399885.

Mora desde

Tasa máxima Actual 26,69%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

XIOMARA POSADA ARANGO

Preparación de Demandas

Intereses de mora condonados 0,00

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

0,00

1.522.671,87

0,00

6.022.671,87

Valor en pesos

4.500.000,00

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  jun 6 de 2022

0,00

0,00
4.500.000,00

4.500.000,00

0,00

noviembre 2 de 2020

Liquidación de la Obligación a   nov 2 de 2020

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial nov/2/2020 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00

Saldos para Demanda nov-2-2020 0,00% 0 4.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00

Cierre de Mes nov-30-2020 23,70% 28 4.500.000,00 0,00 74.036,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,00 74.036,30 4.574.036,30

Cierre de Mes dic-31-2020 23,25% 31 4.500.000,00 0,00 154.655,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,00 154.655,65 4.654.655,65

Cierre de Mes ene-31-2021 23,09% 31 4.500.000,00 0,00 234.748,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,00 234.748,55 4.734.748,55

Cierre de Mes feb-28-2021 23,35% 28 4.500.000,00 0,00 307.773,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,00 307.773,95 4.807.773,95

Cierre de Mes mar-31-2021 23,20% 31 4.500.000,00 0,00 388.217,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,00 388.217,99 4.888.217,99

Cierre de Mes abr-30-2021 21,48% 30 4.500.000,00 0,00 460.755,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,00 460.755,39 4.960.755,39

Cierre de Mes may-31-2021 23,08% 31 4.500.000,00 0,00 540.823,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,00 540.823,18 5.040.823,18

Cierre de Mes jun-30-2021 22,96% 30 4.500.000,00 0,00 617.921,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,00 617.921,38 5.117.921,38

Cierre de Mes jul-31-2021 22,92% 31 4.500.000,00 0,00 697.486,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,00 697.486,28 5.197.486,28

Cierre de Mes ago-31-2021 22,99% 31 4.500.000,00 0,00 777.277,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,00 777.277,66 5.277.277,66

Cierre de Mes sep-30-2021 22,87% 30 4.500.000,00 0,00 854.107,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,00 854.107,95 5.354.107,95

Cierre de Mes oct-31-2021 22,80% 31 4.500.000,00 0,00 933.294,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,00 933.294,78 5.433.294,78

Cierre de Mes nov-30-2021 23,03% 30 4.500.000,00 0,00 1.010.611,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,00 1.010.611,86 5.510.611,86

Cierre de Mes dic-31-2021 23,25% 31 4.500.000,00 0,00 1.091.231,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,00 1.091.231,22 5.591.231,22

Cierre de Mes ene-31-2022 23,49% 31 4.500.000,00 0,00 1.172.600,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,00 1.172.600,01 5.672.600,01

Cierre de Mes feb-28-2022 24,25% 28 4.500.000,00 0,00 1.248.174,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,00 1.248.174,26 5.748.174,26

Cierre de Mes mar-31-2022 24,45% 31 4.500.000,00 0,00 1.332.559,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,00 1.332.559,25 5.832.559,25

Cierre de Mes abr-30-2022 25,13% 30 4.500.000,00 0,00 1.416.248,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,00 1.416.248,50 5.916.248,50

Cierre de Mes may-31-2022 25,90% 31 4.500.000,00 0,00 1.505.137,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,00 1.505.137,09 6.005.137,09

Saldos para Demanda jun-6-2022 26,69% 6 4.500.000,00 0,00 1.522.671,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,00 1.522.671,87 6.022.671,87

LUIS FERNANDO MOYA FEO







Teléfono 322 31 78. Cel. 301 433 51 01 
Transversal 5ª # 45 91  Medellín Colombia. 

 
 
 
 

 
Señor(a) 
JUEZ ENVIGADO PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE  
E. S. D. 
 
RADICADO: 2021 – 00712 
ASUNTO: Liquidación crédito 
REF:  Proceso Ejecutivo. 
DTE:  JFK COOPERATIVA FINANCIERA con NIT 890.907.489 – 0. 
DDO:  ANA MILE ALZATE SUAREZ, identificada con la C.C. 1037581029 y YOLANDA 
MARIA MORENO RIVERA, identificada con la C.C. 43346479 
MONICA LOTERO RESTREPO, abogada titulada, inscrita y en ejercicio, mayor y vecina de 
Medellín, identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando como 
endosataria al cobro de la JFK COOPERATIVA FINANCIERA, amablemente y por medio del 
presente escrito me permito aportar liquidación de crédito. 
 
 
Del señor(a) Juez, 
 
 
 
Atentamente, 
 

 
 
 
 
 

MONICA LOTERO RESTREPO 
C.C. 1.020.393.491 de Bello 
T.P. 197.683 del H.C.S.J. 
 
 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 3-jun-22 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

$7,046,200.00 Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 

13-may-20 31-may-20 1.5 7,046,200.00 0.00 Valor Folio 0.00 7,046,200.00

13-may-20 31-may-20 18.19% 2.03% 2.031% 7,046,200.00 18 85,857.97           85,857.97 7,132,057.97 

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 7,046,200.00 30 142,602.21         228,460.17 7,274,660.17 

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 7,046,200.00 30 142,602.21         371,062.38 7,417,262.38 

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.041% 7,046,200.00 30 143,802.25         514,864.63 7,561,064.63 

1-sep-20 30-sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 7,046,200.00 30 144,225.27         659,089.90 7,705,289.90 

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 7,046,200.00 30 142,390.20         340,000.00         461,480.10 7,507,680.10 

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 7,046,200.00 30 140,620.84         340,000.00         262,100.94 7,308,300.94 

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.957% 7,046,200.00 30 137,922.20         340,000.00         60,023.15 7,106,223.15 

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 1.94% 1.943% 7,046,200.00 30 136,925.15         340,000.00         (143,051.71) 6,903,148.29 

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 6,903,148.29 30 135,679.62         135,679.62 7,038,827.91 

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 6,903,148.29 30 134,773.42         270,453.04 7,173,601.34 

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.942% 6,903,148.29 30 134,075.47         404,528.51 7,307,676.81 

1-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.933% 6,903,148.29 30 133,446.66         537,975.17 7,441,123.47 

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 1.93% 1.932% 6,903,148.29 30 133,376.76         671,351.93 7,574,500.23 

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 1.93% 1.929% 6,903,148.29 30 133,167.00         804,518.93 7,707,667.22 

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 1.94% 1.935% 6,903,148.29 30 133,586.45         938,105.38 7,841,253.67 

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 1.93% 1.930% 6,903,148.29 30 133,236.92         1,071,342.30 7,974,490.60 

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 1.92% 1.919% 6,903,148.29 30 132,467.29         1,203,809.59 8,106,957.89 

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 1.94% 1.938% 6,903,148.29 30 133,796.08         1,337,605.67 8,240,753.96 

1-dic-21 31-dic-21 17.46% 1.96% 1.957% 6,903,148.29 30 135,122.11         1,472,727.78 8,375,876.07 

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 1.98% 1.978% 6,903,148.29 30 136,514.97         1,609,242.75 8,512,391.05 

1-feb-22 28-feb-22 18.30% 2.04% 2.042% 6,903,148.29 30 140,951.87         1,750,194.63 8,653,342.92 

1-mar-22 31-mar-22 18.47% 2.06% 2.059% 6,903,148.29 30 142,125.27         1,892,319.90 8,795,468.20 

1-abr-22 30-abr-22 19.05% 2.12% 2.117% 6,903,148.29 30 146,112.55         2,038,432.45 8,941,580.74 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Abonos

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

1



1-may-22 31-may-22 19.71% 2.18% 2.182% 6,903,148.29 30 150,619.81         2,189,052.26 9,092,200.55 

1-jun-22 3-jun-22 19.71% 2.18% 2.182% 6,903,148.29 3 15,061.98           2,204,114.24 9,107,262.53 

1,360,000.00 2,204,114.24 9,107,262.53

6,903,148.29

2,204,114.24

9,107,262.53

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

Resultados >>

2



 
RESTREPO ROLDÁN 

                                                                                                                                      ABOGADOS 
 

 

droldan0919@live.com – restreporoldanabogados@gmail.com 
321 838 98 48  

 
  Señores 

JUZGADO MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE - 
ENVIGADO 

  E.S.D. 

 
Asunto  Liquidación de crédito y solicitud de títulos judiciales 
Proceso  Ejecutivo 
Demandante  Coopantex Cooperativa Especializada de Ahorro y Crédito 
Demandado                       Jairo Alberto Castañeda Marulanda 
Radicado  2021-847 
Folios  2 

 
 

DANIELA ROLDÁN MARÍN, mayor de edad, domiciliada en el municipio de Bello, identificada con cédula de 

ciudadanía No.1.020.445.079 de Bello y Tarjeta Profesional 239.248 del CSJ, actuando en calidad de endosataria 

al cobro de COOPANTEX COOPERATIVA ESPECIALIZADA DE AHORRO Y CRÉDITO me permito presentar 

liquidación de crédito debidamente actualizada. 

 

Solicito amablemente que una vez esté aprobada la presente liquidación, se proceda con la entrega de los títulos 

judiciales que reposen en la cuenta del Banco Agrario a favor de la parte demandante. 

 

 

 

   Del Señor Juez, 

 

    

 

 

    

 

   DANIELA ROLDÁN MARÍN  

   C.C. 1.020.445.079 

   T.P 239.248 CSJ  

mailto:droldan0919@live.com


Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 7-jun-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

$9.216.532,00 Microc u Otros

Brio. 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta
Efec. 

Anual
Autorizada Aplicable

 capitales, 

cuotas u otros 

Capital 

Liquidable
días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 

19-dic-19 31-dic-19 1,5 9.216.532,00 0,00 Valor Fl 0,00 9.216.532,00

19-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 9.216.532,00 12 77.518,34      77.518,34 9.294.050,34 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 9.216.532,00 30 192.511,97    270.030,31 9.486.562,31 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 9.216.532,00 30 195.169,29    465.199,60 9.681.731,60 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 9.216.532,00 30 194.162,31    659.361,91 9.875.893,91 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 9.216.532,00 30 191.777,47    851.139,38 10.067.671,38 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 9.216.532,00 30 187.172,44    1.038.311,82 10.254.843,82 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 9.216.532,00 30 186.525,76    1.224.837,58 10.441.369,58 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 9.216.532,00 30 186.525,76    1.411.363,34 10.627.895,34 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 9.216.532,00 30 188.095,43    1.599.458,77 10.815.990,77 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 9.216.532,00 30 188.648,75    1.788.107,52 11.004.639,52 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 9.216.532,00 30 186.248,46    1.974.355,98 11.190.887,98 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 9.216.532,00 30 183.934,11    2.158.290,08 11.374.822,08 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 9.216.532,00 30 180.404,25    2.338.694,33 11.555.226,33 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 9.216.532,00 30 179.100,09    2.517.794,41 11.734.326,41 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 9.216.532,00 30 181.148,59    2.698.943,00 11.915.475,00 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 9.216.532,00 30 179.938,70    2.878.881,70 12.095.413,70 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 9.216.532,00 30 179.006,85    3.057.888,56 12.274.420,56 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 9.216.532,00 30 178.167,32    3.236.055,88 12.452.587,88 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 9.216.532,00 30 178.073,99    3.414.129,87 12.630.661,87 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 9.216.532,00 30 177.793,93    3.591.923,80 12.808.455,80 

1-ago-21 31-ago-21 17,18% 1,93% 1,929% 9.216.532,00 30 177.793,93    3.769.717,73 12.986.249,73 

1-sep-21 30-sep-21 17,18% 1,93% 1,929% 9.216.532,00 30 177.793,93    3.947.511,66 13.164.043,66 

1-oct-21 31-oct-21 17,18% 1,93% 1,929% 9.216.532,00 30 177.793,93    4.125.305,59 13.341.837,59 

1-nov-21 30-nov-21 17,18% 1,93% 1,929% 9.216.532,00 30 177.793,93    4.303.099,52 13.519.631,52 

1-dic-21 31-dic-21 17,18% 1,93% 1,929% 9.216.532,00 30 177.793,93    4.480.893,45 13.697.425,45 

1-ene-22 31-ene-22 17,18% 1,93% 1,929% 9.216.532,00 30 177.793,93    4.658.687,38 13.875.219,38 

1-feb-22 28-feb-22 17,18% 1,93% 1,929% 9.216.532,00 30 177.793,93    4.836.481,32 14.053.013,32 

1-mar-22 31-mar-22 17,18% 1,93% 1,929% 9.216.532,00 30 177.793,93    5.014.275,25 14.230.807,25 

1-abr-22 30-abr-22 17,18% 1,93% 1,929% 9.216.532,00 30 177.793,93    5.192.069,18 14.408.601,18 

1-may-22 31-may-22 17,18% 1,93% 1,929% 9.216.532,00 30 177.793,93    5.369.863,11 14.586.395,11 

1-jun-22 7-jun-22 17,18% 1,93% 1,929% 9.216.532,00 7 41.485,25      5.411.348,36 14.627.880,36 

Resultados >> 5.411.348,36 0,00 5.411.348,36 14.627.880,36

9.216.532,00

5.411.348,36

INTERES CORRIENTE 142.856,00

COSTAS 676.000,00

15.446.736,36

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Abonos

1






